226 *Civ.* V 12, p. 212.

227 *DE REGNIS MILITIAE QVE VOCABVLIS.*

*Regnum a regibus dictum.*

*Nam sicut reges a regendo uocati, ita regnum a regibus.*

*Regnum uniuersae nationes suis quaeque temporibus habuerunt, ut Assyrii, Medi, Persae, Aegyptii, Graeci, quorum uices sors temporum ita uolutauit ut alterum ab altero solueretur.*

*Inter omnia autem regna terrarum duo regna ceteris gloriosa traduntur: assyriorum primum, deinde Romanorum, ut temporibus, et locis inter se ordinata atque distincta.*

*Nam sicut illud prius et hoc posterius, ita illud in oriente, hoc in occidente exortum est: denique in illius fine huius initium confestim fuit.*

*Regna cetera ceteri que reges uelut adpendices istorum habentur.* *Etym.*, Cl. 1186, lib.: 9, cap.: 3, par.: 1–3. See also *Étymologies* 1983- and Barney et al. 2006.

- 228 Epist. 202, p. 336, lin. 20.  
 229 Ibid., pp. 335–336.  
 230 Civ. I 36, p. 52, l. 14, IV 2, p. 148, ll. 14–15.  
 231 Civ. V 12, p. 211, l. 13.  
 232 On the transmission of Augustine's texts in the Early Middle Ages, see Leysler 2012.  
 233 Bullough 1999, pp. 42–43.  
 234 AL vol. 3 2004–2010, p. 144.  
 235 Ibid., p. 141.  
 236 Ibid., p. 144.  
 237 Epist. 178, p. 294, lin. 14.  
 238 Civ. XVIII 2, p. 257, 3, pp. 259–260.  
 239 Civ. XVIII 27, p. 292.  
 240 Garrison 2000, pp. 160.  
 241 Civ. I 23, p. 38, I 26, p. 41, IV 26, p. 178, V 18, p. 224, XII 26, p. 553.  
 242 Caesarum nomen a Iulio coepit, qui bello ciuili commoto primus Romanorum singularem optinuit principatum.  
 Caesar autem dictus, quod caeso mortuae matris utero prolatus eductus que fuerit, uel quia cum caesarie natus sit.  
 A quo et imperatores sequentes Caesares dicti, eo quod comati essent.  
 Qui enim execto utero eximebantur, Caesones et Caesares appellabantur.  
 Iulius autem dictus, quia ab Iulo Aeneae filio originem duxit, ut confirmat Vergilius: Iulius, a magno demissum nomen Iulo.  
 Imperatorum autem nomen apud Romanos eorum tantum prius fuit apud quos summa rei militaris consisteret, et ideo imperatores dicti ab imperando exercitui: sed dum diu duces titulis imperatoriis fungerentur, senatus censuit ut Augusti Caesaris hoc tantum nomen esset, eo que is distingueretur a ceteris gentium regibus; quod et sequentes Caesares hactenus usurpauerunt.  
 Solet enim fieri ut primi regis nomen etiam reliqui possideant, sicut apud Albanos ex Siluii nomine omnes reges Albanorum Siluii appellati sunt; sicut apud Persas Arsacidae; apud Aegyptios Ptolomei; apud Athenienses Cecropidae.  
 Augustus ideo apud Romanos nomen imperii est, eo quod olim augerent rempublicam amplificando. Quod nomen primitus senatus Octauio Caesari tradidit, ut quia auxerat terras, ipso nomine et titulo consecraretur.  
 Dum autem idem Octauianus iam Caesar et imperator appellaretur, uel Augustus, postea uero dum ludos spectaret, et pronuntiatum esset illi a populo ut uocaretur et Dominus, statim manu uultu que auerso indecoras adulationes repressit et Domini appellationem ut homo declinauit, atque insequenti die omnem populum grauissimo edicto corripuit, Dominum que se post haec appellari ne a liberis quidem suis permisit.  
 Fuit autem filius A[c]tiae, quae nata est de sorore Iulii Caesaris. Etym., Cl. 1186, lib.: 9, cap.: 3, par.: 12–17.  
 243 Bullough 1999, p. 41.